
   SVĚT BEZ HRANIC 

DEN 7. PÁTEK 
  14. 8. 2015   

  ,,Krásné dobré ránko“…..těmito slovy začal další 

nový den, který všichni přivítali 

s úsměvem. Abychom měli dostatek sil na 

další nová dobrodružství, po probuzení 

jsme rozhýbali naše tělíčka rozcvičkou.  

  A co by to bylo za začátek dne, 

kdybychom se neposilnili vydatnou 

snídaní? Vajíčková pomazánka 

s houstičkou a čajíčkem…..no mňamka 

  Po snídani začal další běhací závod jednotlivců. Dětičky plnily úkoly na šesti 

stanovištích……mezi ně patřilo například: skládání puzzlí, trefování se míčkem do roury, 

zapíchávání špendlíčků pracovní rukavicí do pěnové trubky. Po závodě následovalo 

pokračování dodržování pitného režimu a svačinka v podobě šťavnatého melounu, aby 

tělíčka malých táborníků měly dostatek energie a sil na další závodění, které následovalo až 

po obídku a odpočinkovém poledním klidu. Naše kuchtičky se opět vyznamenaly a 

přichystaly nám tentokrát sladké kynuté 

knedlíčky. 

  Další hra byla velmi důležitá pro 

nasbírání dalších bodíků pro jednotlivé oddíly. 

Přenášení zlata přes hranice. Zlato v podobě 

korálků museli táborníci přenést přes hranice, 

tvořené z vedoucích do svých bank. Všichni se 

opravdu moc snažili a svým bankám přinesli hodnotné obnosy. 

  Následovala svačinka a dodělávání praků, přechod přes lano, deskové hry a 

dokoukání pohádky v kině, která pokračovala až do večeře. 

  Na řadě byl večerní nástup, kde se dětičky dočkaly vyhlášení výsledků celého dne. 

Rozdali jsme medaile a diplomy za umístění v lesním závodě jednotlivců. 

  Zpestření večera nám udělali místní hasiči, kteří nám ve stavu nouze dočerpali vodu.  

  Konečně se setmělo a naše překvapení pro děti v podobě noční hry mohlo začít. 

Noční hra s názvem ,,Had“. Děti se chytly za ruce a se zavázanýma očima se odvedli na 

lesní cestu, kde se postupně odpojovaly a už bez šátku na očích šly 

zpět potmě do tábora. Všichni to skvěle zvládli i s menším či větším 

strachem.  

Noc se stále více zahalovala do tmy 

a malí i velcí špuntíci se odebrali ke 

spánku. 





          

                14. 8. 2015 

                        Pátek 

     Jídelníček 

 
Snídaně:  Vajíčková  

            pomazánka, houska 

 

Svačina:   Meloun  

 

Oběd:      Gulášová polévka, 

      Kynuté ovocné knedlíky 

 

Svačina:  Šlehaný tvaroh 

 

Večeře:   Vepřový guláš, 

                          chléb 


